
Codice Delibera: DEL-2612-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Affidamento del  servizio di  noleggio di attrezzature per l’inaugurazione della sede
della  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia  di  Taranto  del  giorno  12.10.2020  -  Cig:
ZC92EAD3BC.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

-     in data 12.10.2020 ha avuto luogo l’inaugurazione della Facoltà di Medicina e Chirurgia

di Taranto sita in Piazza Ebalia c/o l’immobile ex Banca d’Italia

-     vista l’urgenza, con richiesta di offerta prot. n.0165184 del 06.10.2020 è stato richiesto di

formulare preventivo di spesa per l’affidamento del servizio di noleggio di attrezzature per
l’inaugurazione della suddetta Facoltà alle seguenti ditte: Expomusic di Massafra (TA), Sirio
s.a.s. di Deborah Giorgi di Taranto e Provinciali S.r.l. di Taranto

-     il termine per la presentazione delle offerte da parte delle ditte invitate è stato fissato alle
ore 12.00 del giorno 08.10.2020

-     entro la predetta scadenza, come risulta dal verbale del 08.10.2020 agli atti della U.O.D.

Formazione, è pervenuta unicamente l’offerta prot.  n.0166919 del 08.10.2020 della ditta
Provinciali S.r.l. per un importo complessivo pari ad € 1.350,00 oltre IVA al 22%

  

DATO ATTO CHE:

-     in fase di installazione e montaggio è risultato necessario noleggiare anche un secondo
schermo autoportante, un secondo proiettore, un tecnico e relativa videocamera 

-     per la fornitura di quanto aggiunto, la ditta Provinciali S.r.l. ha inviato un nuovo preventivo,
acquisito agli atti al prot. n.0167879 del 12.10.2020, comunicando che per il noleggio del
secondo schermo autoportante, del secondo proiettore, del tecnico e relativa videocamera
il precedente preventivo era stato maggiorato di un importo pari ad € 800,00 oltre IVA al
22%;

VISTA la fattura n.78/2020 del 31.10.2020 – prot.n.64433/2020 emessa dalla ditta Provinciali S.r.l.

relativa  al  servizio  di  noleggio  di  attrezzature  per  l’inaugurazione  della  sede  della  Facoltà  di
Medicina  e  Chirurgia  di  Taranto  del  giorno 12.10.2020 per  un  importo  complessivo  pari  ad  €
2.150,00 oltre IVA al 22% 



Codice Delibera: DEL-2612-2020

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. PRENDERE ATTO che la ditta Provinciali S.r.l. ha fatto pervenire la fattura n. n.78/2020 

del 31.10.2020 – prot.n.64433/2020, relativa al servizio di noleggio di attrezzature per 
l’inaugurazione della sede della Facoltà di Medicina e Chirurgia di Taranto del giorno 
12.10.2020 per un importo complessivo pari ad € 2.150,00 oltre IVA al 22%, che è stata 

regolarmente riscontrate dalla U.O.D. Formazione; 

 

2. REGISTRARE la somma complessiva pari ad € 2.623,00 IVA al 22% inclusa, che risulta

essere  in  eccedenza  rispetto  alla  previsione  di  bilancio  2020,  sul codice  conto

712.100.0010506; 

3. LIQUIDARE la fattura n.78/2020 del 31.10.2020 – prot.n.64433/2020, relativa al servizio

di  noleggio  di  attrezzature  per  l’inaugurazione  della  sede  della  Facoltà  di  Medicina  e

Chirurgia di Taranto del giorno 12.10.2020, che risulta certa ed esigibile; 

4. DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3

comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


